
ZL.č. 2 - Příloha č. 1 Soupis rozpočtu "Vyčištění a ošetření určených ploch"
Stavba:

Místo: Průhonice

Zadavatel: Botanický ústav AV,v.v.i.

Realizace: Gardenline s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem

D 02

D Příprava ploch před založením nových porostů - Kaštanová alej, Welzlovna

Pokosení souvislé plochy před aplikací chemického prostředku ve svahu 1:1 m2

Pokosení před aplikací chemického prostředku při souvislé ploše ve svahu přes 1:5 do 1:2, včetně odvozu 

a likvidace vzniklého odpadu, 1x

VV 3034*1

K 184802211
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve 

svahu do 1:2
m2

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 na svahu přes 1:5 do 1:2 postřikem na široko, 2x

VV 2427*2

Chemický přípravek, totální herbicid (roztok 0,5-1%)

4854*0,0006

Chemické ošetření dřevin postřikem proti škůdcům (klíněnka), aplikace postřiku 

na korunu stromu a povrch země v okolí kořenové zóny dřeviny, 2x
m2

D Likvidace ploch invazních plevelů - křídlatka - Pískovna

Pokosení souvislé plochy křídlatky před aplikací chemického prostředku ve svahu 

1:1
m2

Pokosení křídlatky před aplikací chemického prostředku při souvislé ploše ve svahu přes 1:2 do 1:1, včetně 

odvozu a likvidace vzniklého odpadu, 2x

VV 2102*2

K 184802311
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve 

svahu do 1:1
m2

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 na svahu přes 1:2 do 1:1 postřikem na široko, 4x

VV 2102*4

Chemický přípravek, totální herbicid (roztok 0,5-1%)

5712*0,0006

K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t

Modelace terénu utrženého svahu a příprava před osetím 

R Instalace hatí pro udržení sesunutého svahu m 

D Příprava ploch před založením nových porostů - Oplocenky

Pokosení souvislé plochy křídlatky před aplikací chemického prostředku ve svahu 

1:1
m2

Pokosení křídlatky před aplikací chemického prostředku při souvislé ploše ve svahu přes 1:2 do 1:1, včetně 

odvozu a likvidace vzniklého odpadu, 2x



OD 59, 61

(408+4047)*1

K 184802211
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v 

rovině a svahu do 1:5
m2

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

VV OD 59, 61, 141

(408+4047+5629)*1

Chemický přípravek, totální herbicid (roztok 0,5-1%)

11388*0,0006

K 184802311
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve 

svahu do 1:1
m2

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 na svahu přes 1:2 do 1:1 postřikem na široko

OD 57

VV 1286*2

Chemický přípravek, totální herbicid (roztok 0,5-1%)

2572*0,0006

D Úprava prostoru nad cestou č.25 - Ma Mrštníku 

Čištění skal - příprava, odtranění stávajícího ruderálního porostu

Pokosení souvislé plochy před aplikací chemického prostředku ve svahu 1:1 m2

Pokosení před aplikací chemického prostředku při souvislé ploše ve svahu přes 1:2 do 1:1, včetně odvozu 

a likvidace vzniklého odpadu, 1x

VV 1419*1

K 184802311
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve 

svahu do 1:1
m2

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 na svahu přes 1:2 do 1:1 postřikem na široko, 2x

VV 1419*4

Chemický přípravek, totální herbicid (roztok 0,5-1%)

5676*0,0006

K 985131311RRuční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči m2

K
162211201

R

Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3
m2

K
162211209

R

Příplatek k vodorovnému přemístění nošením ZKD 10 m nošení výkopku z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3

VV 407*4

Čištění skal - osetí ploch nad skalním výhozem 

K 181151333
Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 200 mm ve 

svahu do 1:1
m2

PP
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 

500 m2 při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu přes 1:2 do 1:1

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. Ceny lze 

použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto 

náklady se oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 

katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy 

běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně. 

P
Poznámka k položce: 

na 25% plochy

VV (977)*0,25

K 181411123 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1 m2

Osivo směs travobylinná, výsevek 8 g/ m2 kg

1419*0,008



Osivo směs travobylinná, výsevek 8 g/ m2

Potentilla recta 

Thymus pulegioides 

Verbascum nigrum 

Veronica teucrium 

Dianthus carthusianorum 

Salvia nemorosa 

Lychnis viscaria 

Silene nutans 



ZL.č. 2 - Příloha č. 1 Soupis rozpočtu "Vyčištění a ošetření určených ploch"

Datum: 24.05.2023

Projektant: Ing. Pavel Šimek

Zpracovatel: Ing. Kateřina Marešová

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0,00 1 736 725,26

0,00 Vícepráce 1 736 725,26

0,00 95 615,37

4 005,000 7,45 29 837,25

1 212,400

1 212,400 2,02 2 449,05 8 010,000 2,02 16 180,20

1 212,400 4854,000

48,060 543,00 26 096,58

0,00 48,060 489,00 23 501,34

0,00 48 736,11

1 428,000 9,45 13 494,60

1 212,400

0,000 3,24 0,00 5 712,000 3,24 18 506,88

3,427 543,00 1 860,97

337,865 566,43 191 376,87 12,700 566,43 7 193,66

12,000 640,00 7 680,00

0,00 71 607,68

9 699,200 1,46 14 160,83 4 455,000 9,45 42 099,75



9 699,200

1 212,400 1,46 1 770,10 11 388,000 1,46 16 626,48

1 212,400

6,833 543,00 3 710,21

1 212,400 3,24 3 928,18 2 572,000 3,24 8 333,28

1,543 543,00 837,96

0,00 1 520 766,10

1 419,000 9,45 13 409,55

1 212,400

0,000 3,24 0,00 5 676,000 3,24 18 390,24

3,406 543,00 1 849,24

0,000 1 574,00 0,00 407,000 1 674,00 681 318,00

0,000 366,00 0,00 407,000 366,00 148 962,00

0,000 281,00 0,00 1 628,000 281,00 457 468,00

1 628,000

244,250 56,64 13 834,32 1 419,000 56,64 80 372,16

244,250

977,000 9,71 9 486,67 1 419,000 9,71 13 778,49

0,000 181,00 0,00 11,350 4 238,00 48 101,30



0,72 8 615,00 6 202,80

0,48 16 273,00 7 811,04

0,12 5 982,00 717,84

0,48 18 759,00 9 004,32

0,96 14 357,00 13 782,72

0,12 14 196,00 1 703,52

1,2 11 338,00 13605,6

0,48 8 936,00 4289,28


